MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

_ TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021/PMT _

TERMO DE SUSPENSÃO

Diante  da  ordem  judicial  concedida  liminarmente  no  âmbito  do

Mandado  de  Segurança  nº  5008102-49.2021.4,  impetrado  pela  empresa

“Imperial Locação de Equipamentos Ltda” nos autos da Tomada de Preços em

epígrafe, a qual determinou a retirada da suspensão da CAT – Certidão de

Acervo Técnico objeto da inabilitação da licitante; e

Após  orientações  jurídica  e  técnica  do  Município,  que  integram o

Memorando Eletrônico nº 19.079/2021;

Fica  SUSPENSO  o  processo  licitatório  Tomada  de  Preços  nº

08/2021,  até  que seja  proferida  decisão judicial  definitiva  sobre  o  caso em

questão.

Intime-se. Publique-se.

Tubarão SC, 26 de Outubro de 2021.

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br